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HERLEV HOSPITAL - 1. SPØRGERUNDE 
   
Spørgsmål 1-12              24.  juni  2010  
 
 
NOTE: 
Aflevering af illustrationsfiler d. 29 oktober. Deltagerne bedes aflevere en 
”billedoversigt” som pdf på DCen, så grafikerne kan få et overblik over 
illustrationerne til brug i dommerbetænkningen. 
 
RETTELSER TIL KONKURRENCEPROGRAMMET OG UDBUDSDOKUMENTERNE 
 
Side 35 – 1. spalte  
Servicebygning, blok 07: Det skal præciseres, at der kun er conveyoranlæg til 

sengetransport og ikke til gods. 
Side 36 – nederst  
illustration:  De viste 24 etager på sengetårnet ændres til 25 

etager på sengetårnet. 
 
Side 39 – 1. spalte:  150 º ændres til 15º.  
 
Side 57 – 2. spalte:  Bogstaver til læsning af skema om nærhedskrav på 

siderne 58-61 er faldet ud, men skal lyde således: 
 A: Umiddelbar nærhed …….. 
 B: Tæt …….. 
 C: Afstand ikke afgørende 
 
Side 110 – 1 spalte 
Konkurrenceforslagets omfang: Sætningen: ”Tilbudsgiveren skal vedstå tilbuddet i 26 

uger efter det oplyste afleveringstidspunkt” 
 ændres til: 
 ”Tilbudsgiveren skal vedstå tilbuddet i 40 uger efter 

det oplyste afleveringstidspunkt” 
Side 113 – 1 spalte 
Rådgivere for  
dommerkomiteen: Der indsættes følgende sætning 
 1 repræsentant for Bygge- og teknikafdelingen 

 
Udbudsdokumenter: 
Udbudsdokumenterne er blevet revideret og dateret d. 24.06.2010 og medsendes 
her i 1. spørgerunde. De først udleverede udbudsdokumenter bedes kasseret. 
 
Konkurrenceprogram i engelsk udgave: 
Den 18.juni 2010 blev der udsendt en engelsk oversættelse af 
konkurrenceprogrammet til deltagerne. Såfremt der skulle opstå tvivlstilfælde, vil det 
være den danske udgave som er gældende. 
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SPØRGSMÅL TIL KONTRAKT, AFLEVERING M.M 
 

01 Spørgsmål: Er det muligt at få arrangeret en ekstra besigtigelse for deltagerne 
primo august?  
 
Svar: Der kan evt. arrangeres en besigtigelse medio august, men deltagerne bedes 
da maile til Anette Madsen Herlev Hospital om konkrete ønsker for hvad man vil se, 
senest mandag den 2. august 2010. Mail: anemad01@heh.regionh.dk 
 

02 Spørgsmål:  Hvordan opretholder man anonymiteten når man skal beskrive 
Organisationen samt vedlægge CV’er 
 
Svar: 

Det vil efter vores bedste vurdering være meget vanskeligt at forene denne 
anonymitet med det materiale der efterlyses i programmet side 92 under 
”Organisation”.  

Hvorfor kravet om beskrivelse af organisationen inkl. CV’er udgår, mens krav til 
metode / proces fastholdes. Realiserbarhedskriteriets vægtning foreslås fastholdt.  

Dette medfører følgende ændringer til programmet: 

Side 92 og 93:   Afsnittet ”Organisation” udgår 

Side 111/Pkt. 14:  Ordet ”organisation” i overskriften udgår samt den 
sidste del af sætningen: ”og organisation, herunder 
CV’er for de udvalgte nøglepersoner” udgår 

Side 112 – 2. spalte: Sidste ord på siden ” og organisation” udgår 

Side 114 – 1.spalte: Pkt. 4, ordet ”organisation” udgår 

Side 114 – 2.spalte: De 2 sidste dotter før ”honorartilbud” udgår. 

 
03 Spørgsmål: Hvis de prækvalificerede hold ønsker at bruge supplerende konsulenter, 

kunstnere eller andre i konkurrenceperioden - kan de, i givet fald, frit inddrages i de 
respektive hold. Eller må der tværtimod ikke ske officielle udvidelser af de 
prækvalificerede hold? 

 
Svar: Ja det må man godt 

 
SPØRGSMÅL TIL BILAG M.M. 
 

04 Spørgsmål: Vil det være muligt at få udleveret de slides (pdf), der blev vist i 
forbindelse med besigtigelsen i fredags? 
 
Svar:  Nej 

 
05 Spørgsmål: Der blev til besigtigelsen nævnt, at der på en hjemmeside var mulighed 

for at finde supplerende materiale og undersøgelse. Hvad er adressen/url? 
 
Svar:  http://www.herlevhospital.dk/menu/Afdelinger/Nybyg/Arkitektkonkurrence 
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06 Spørgsmål:  
Følgende af de fremsendt tegninger indeholder ingen modelfiler, og kan derfor ikke 
plottes: 
15.4_Blok 2 Etageplan 01 
15.4_Blok 2 Etageplan 02 
15.4_Blok 2 Etageplan K1 
15.4_Blok 2 Etageplan K2 
og generelt kan det siges at modullinier og snithenvisninger også mangler på de 
fremsendte tegninger. 
 
Svar: Nedenstående tegninger er genfremsendt pr. mail til de bydende den 
10.06.2010 
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07 Spørgsmål: Er det muligt at få udleveret DR filmen om Herlev Hospital 
 
Svar: Det er ikke en film som Herlev Hospital ligger inde med, og vi har desværre 
ikke kunne skaffe den hos DR. 
 

  
08 Spørgsmål:  

Er det muligt at få udleveret planer der redegør for de eksisterende funktioner udlagt 
på etagerne i de enkelte blokke? 
 
Svar: Ja, der medsendes en oversigt over afdelingernes placering pr. 01.09.2009, 
”BAGGRUNDSMATERIALE - EKS. BYGNINGER / AFDELINGSERNES PLACERING PR. 
01.09.2009”, med bemærkning om at der pt. pågår et større planlægningsarbejde 
om afdelingernes fremtidige placering. Vi taler her om de afdelinger som ikke skal 
placeres i nybyggeriet. Arbejdet med den fremtidige struktur, forventes afsluttet 
ultimo 2010. Følgende kan oplyses: 
 
Blok 01:  Sengetårn vedbliver i stor udstrækning at fungere som sengetårn, dog 

med supplerende mulighed for indretning af ambulatorier, 
administrative- og øvrige funktioner. 

 
Blok 02:  Ingen planlagte ændringer af funktioner 
 
Blok 05:  Behandlingsbygningens aktuelle funktioner er beskrevet i 

konkurrenceprogrammet. Fremadrettet styrkes bygningens ambulante 
profil. Bygningen vil i fremtiden fortsat rumme funktioner som 
billeddiagnostik, (elektiv) operationsgang og stråleterapi. 

 
Blok 07: Her er planlagt en udvidelse, af et endnu ukendt omfang, men de 

eksisterende funktioner er som vist på det vedlagte bilag: 
”BAGGRUNDSMATERIALE - BLOK 07 
SERVICEBYGNINGENS FUNKTIONER PR. 01.09.2009” 

 
Blok 09: Der er, som beskrevet i konkurrenceprogrammet, planlagt en udvidelse 

af kapellet, som også fremover skal fungere som kapel. 
 
Blok 12: Det forventes at administrationen flytter ud i blok 12 omkring årsskiftet 

2010/11.  
 

 
SPØRGSMÅL TIL OPGAVEN 
 

09 Spørgsmål:  
     Programmet side 23: Kommunal planlægning 

Hvordan skal kommuneplanens fastsatte maksimale højder på byggeri tolkes 
sammenholdt med programmets tekst: " De konkurrerende skal som en del af 
helhedsplanen vurdere, hvilke højder der vil være hensigtsmæssige, under hensyn til 
relationerne til det eksisterende hospital, samtidig med, at der tages videst mulige 
hensyn til skyggevirkninger for naboer". 
Betyder programteksten, at de konkurrerende, med skyldigt hensyn til naboer, frit 
kan fastlægge bygningshøjderne, uafhængigt af de i kommuneplanen fastsatte 
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højder? Eller hvor stor fleksibilitet er der i de af kommunen fastsatte højder? Det er 
især 10-meters højden der ses som problematisk.  
 
Svar:  Det skal forstås således at grænsen er max. 3 etager, og at det nævnte antal 
meter (i dette tilfælde 10) er vejledende. Det skal pointeres, at skyggevirkninger for 
naboer skal dokumenteres, det er det som er det springende punkt rent politisk. 
Naboer og skygger.  
 

10 Spørgsmål: I programmet under kapitel: Nybyggeri: Dimensionering står der, at 
følgende afdelinger skal have adgang til udearealer: 
Gastroenheden, Pædiatrisk afdeling, Gynækologi/obstetrik, Intensivafdeling og Akut 
operationsområde. 
Betyder det adgang direkte til terræn eller balkon/terrasse? 

 
Svar: Det betyder direkte adgang til terræn, eller balkon eller terrasse. 
 

11 Spørgsmål: Findes der et samlet rumprogram for opgaven? 
 
Svar: På side 54 findes en samlet oversigt over arealerne. De her oplyste arealer er 
yderligere opdelt under de enkelte afdelinger.  
 
Opmærksomheden henledes på, at vi overordnet set, ikke efterlyser detaljerede 
plantegninger (se venligst side 110 pkt. 4.) På nuværende tidspunkt, finder vi det 
langt vigtigere at der fokuseres på sammenhænge og logistik, og har brug for nogle 
gode løsningsforslag på denne problemstilling, frem for at linnedrum er placeret 
korrekt. Vi har desuden en tro på at kan man løse logistikken kan man også løse den 
efterfølgende placering af birum.   
 
De 4 udsnit vi ønsker vist i 1:200, (se venligst side 111 pkt. 8. – 11.) skal udføres 
med udgangspunkt i beskrivelserne på side 89-90 
 
Som det fremgår af både programmet og udbudsdokumenter, vil den første opgave, 
det vindende hold bliver stillet overfor, være at udføre et rumprogram på baggrund 
af vinderprojektet. 
 

12 Spørgsmål: Vi mener det fremgår lidt uklart af programmet, hvorvidt der er eksakte 
højdemæssige begrænsninger på grunden. Er der mulighed for at kunne få 
præciseret disse forhold? 
 
Svar: På side 23 findes en illustration Byggefelter og højder, som angiver det 
maksimale etageantal som kommunen vil give tilladelse til de i viste områder. 
Etageantallet skal følges, men det nævnte antal meter er vejledende. Se desuden 
svar på spørgsmål 10. 


